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Warszawa, 09 października 2024 r. 

Anna Kupiecka 

Prezes Zarządu Fundacji OnkoCafe-Razem Lepiej 

Sz. P. Prof. Alicja Chybicka 

Przewodnicząca Podkomisji stałej do spraw zdrowia osób starszych 

Szanowna Pani Przewodnicząca, 

w związku z planowanym poruszeniem tematu skali i skuteczności szczepień ochronnych dla osób 
starszych, zwracam się do Pani Przewodniczącej z uprzejmą prośbą o przyjęcie stanowiska Fundacji 
OnkoCafe – Razem Lepiej w przedmiotowej sprawie i będę niezmiernie wdzięczna za przestawienie tej 
informacji podczas debaty.   

Temat szczepień ochronnych osób starszych mi szczególnie bliski ze względu na fakt, że 
zdecydowana większość pacjentów onkologicznych to osoby w wieku senioralnym. Pracując z nimi i 
wspierając ich na co dzień, dostrzegam szereg wyzwań, z jakimi muszą mierzyć się ze względu na 
chorobę. Jednym z kluczowych obszarów jest ich trudna sytuacja finansowa, która rzutuje nie tylko na 
codzienne funkcjonowanie, ale także na proces leczenia – np. w związku z koniecznością wykupowania 
leków.  

Jednocześnie Fundacja OnkoCafe-Razem Lepiej jest członkiem Koalicji na Rzecz Równości w 
Zdrowiu, której celem jest niwelowanie nierówności w systemie ochrony zdrowia. Mając na uwadze 
sytuację ekonomiczną i zdrowotną osób w wieku powyżej 65. roku życia, widzimy, jak ważne jest 
wsparcie tych osób w dostępie do bezpłatnych szczepień. Z rozmów z pacjentami wynika, że z ich 
punktu widzenia kluczową barierą w korzystaniu ze szczepień jest m.in. koszt szczepionek. 

W związku z tym pragniemy zwrócić uwagę na potrzebę aktualizacji wykazu bezpłatnych leków 
o szczepienia ochronne dla seniorów. Szczepienia należą do najbardziej efektywnych metod 
profilaktyki populacyjnej, a korzystanie z nich przez osoby w wieku powyżej 65. roku życia może 
przyczynić się nie tylko do poprawy ich sytuacji zdrowotnej, ale także pozwolić dłużej zachować 
sprawność i samodzielność. Optymalna ochrona przed chorobami zakaźnymi jest szczególnie istotna 
także dla chorych onkologicznie, u których każda taka infekcja może stanowić zagrożenie dla zdrowia 
lub życia i wiązać się z koniecznością przerwania leczenia. Udostępnienie bezpłatnie szczepień to 
zdaniem naszej organizacji inwestycja w zdrowie, profilaktyka jest bowiem zdecydowanie tańsza niż 
późniejsze leczenie. Serdecznie dziękuję za możliwość przedstawienia stanowiska Fundacji OnkoCafe-
Razem Lepiej i życzę Państwu owocnych obrad. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 


